2

[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ТРАНСПОРТА И АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
г. Курск
                                                        №
[bookmark: _GoBack]Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2022 год                                                  при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси на территории Курской области

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2020                                      № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле                            в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемую Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2022 год при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси на территории Курской области.
2. Назначить ответственным лицом за реализацию Программы профилактики Горбунову Наталью Викторовну – начальника управления контрольно-надзорной деятельности комитета транспорта и автомобильных дорог Курской области.
3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте комитета транспорта и автомобильных дорог Курской области Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя комитета транспорта и автомобильных дорог Курской области                    В.А. Жмылевского.

Председатель комитета                                                                     С.В. Солдатенков

image1.png